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25 czerwca 2020 r. odbyła się XXI sesja Rady 
Dzielnicy I Stare Miasto. Ze względu na stan 
zagrożenia epidemicznego radni spotkali się w sali 
teatralnej Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana 
przy ul. Krupniczej 38.

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w sprawie skutecznego ścigania osób niszczących elewa-

cje budynków poprzez umieszczanie pseudograffiti,
•  w  sprawie przesunięcia znaku wyznaczającego granicę 

strefy ograniczonego ruchu w ciągu ulicy Bożego Ciała,
•  w sprawie wdrożenia w środkach komunikacji publicznej 

elektronicznego systemu zliczania pasażerów,
•  w  sprawie lokalizacji kasyna przy ul. Lubicz 4 (wniosek 

Spółki Polski Bukmacher),
•  w sprawie lokalizacji kasyna przy ul. Studenckiej 1/Podwa-

le 4 (wniosek Spółki LV BET),
•  w sprawie lokalizacji kasyna przy ul. Studenckiej 1/Podwa-

le 4 (wniosek Spółki Polski Bukmacher),
•  w  sprawie programu rewitalizacji placów zabaw przy 

przedszkolach samorządowych na terenie Dzielnicy I Sta-
re Miasto,

•  w sprawie przywrócenia miejsc postojowych przy al. Sło-
wackiego,

•  w  sprawie korekty uchwały nr X/143/2019 z  27 czerwca 
2019 r. w sprawie wniosku o wpisanie do Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej – Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
zadania pn.: Rewitalizacja Placu Słowiańskiego w  latach 
2019–2020,

•  w sprawie korekty podziału środków finansowych na za-
danie OU/ODF pn. Obsługa Dzielnic na rok 2020,

•  w  sprawie projektu BO.D1.1/20 w  ramach Budżetu Oby-
watelskiego (Wrocław ma krasnale, a krakowskie Stare Mia-
sto… smoki),

•  w sprawie projektu  BO.D1.4/20 w ramach Budżetu Oby-
watelskiego (Smoczy szlak na wzór wrocławskich krasnali 
– smok co krok),

•  w sprawie projektu BO.D1.22/20 w ramach Budżetu Oby-
watelskiego (Pokażmy mury Kazimierza),

•  w  sprawie przywrócenia usuniętego oznakowania na 
ul. Studenckiej.

Podczas sesji odrzucono projekt uchwały w sprawie uchyle-
nia uchwały nr XIX/269/2020 Rady Dzielnicy I Stare Miasto 
z 30 kwietnia 2020 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Dziel-
nicy I do wydawania opinii oraz występowania z wnioskami.

9 lipca 2020 r. w Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana 
przy ul. Krupniczej 38 odbyła się XXII sesja Rady 
Dzielnicy I Stare Miasto. 

PODCZAS SESJI PRZYJĘTO UCHWAŁY:
•  w  sprawie umożliwienia przejazdu ulicą św. Sebastiana 

posiadaczom abonamentu B-13 (mieszkańcy Kazimierza), 
•  w  sprawie zmiany przeznaczenia terenu na ul. Krakow-

skiej 36 z miejsc postojowych na ogródek gastronomiczny, 
•  w sprawie projektu BO.OM.64/20 w ramach Budżetu Oby-

watelskiego Estetyczne i  funkcjonalne toalety na Cmenta-
rzu Rakowickim,

•  w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy I do wydawa-
nia opinii oraz występowania z wnioskami,

•  w  sprawie przyjęcia rezygnacji pana Jacka Balcewicza 
z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy I Stare 
Miasto,

•  w sprawie zmiany uchwały nr III/17/2019 Rady Dzielnicy  I   
Stare Miasto z 28 stycznia 2019 r. w sprawie powołania Ko-
misji Rewizyjnej Rady Dzielnicy I Stare Miasto z późn. zm.,

•  w  sprawie uzupełnienia składu Komisji Praworządności 
i Porządku Publicznego Rady Dzielnicy I Stare Miasto,

•  w  sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielo-
nych do dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2020,

•  w  sprawie rozdysponowania środków wydzielonych do 
dyspozycji Dzielnicy I Stare Miasto na rok 2021,

•  w  sprawie remontu studzienek kanalizacyjnych na ulicy 
Podgórskiej.

Podczas sesji odrzucono projekt uchwały w sprawie zmiany 
sposobu parkowania na ulicy Miodowej 23 na parkowanie 
równoległe.

Skierowano do rozpatrzenia do projektodawcy projekt 
uchwały w sprawie kontroli zadania pn. ul. Warszauera: mon-
taż 1 lampy.

Treści uchwał dostępne są w sekretariacie Rady Dzielnicy I,  
ul. Rynek Kleparski 4, II p. (domofon 50)  
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej  
www.bip.krakow.pl

Z DZIAŁALNOŚCI RADY  
DZIELNICY I STARE MIASTO 

Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy!

Oddajemy w Państwa ręce wakacyjny numer naszego pisma lokalnego. 
Te wakacje są inne. Po miesiącach w rygorze sanitarno-epidemiologicz-
nym życie w mieście powoli wraca do normy. Ale pandemia trwa i nadal, 
mimo poluzowania zasad, musimy dbać o nasze bezpieczeństwo. W za-
ostrzonym rygorze sanitarnym do pracy powróciły instytucje i placówki 
kulturalne. W tym numerze przedstawiamy Państwu ofertę działających 
na terenie naszej dzielnicy młodzieżowych domów kultury. Zachęcamy 
także do nominowania w  corocznym plebiscycie miejsc przyjaznych ro-
dzinom z dziećmi. Nadal zapraszamy do udziału w akcji Bądź turystą 
w swoim mieście – zwiedzaj Kraków, inspirującej mieszkańców Krako-
wa do korzystania z licznych atrakcji naszego miasta. Do akcji włączyły 
się także dzielnice. We współpracy z Wydziałem ds. Turystyki Urzędu 
Miasta zapraszamy na spacery i  oprowadzenia tematyczne po wybra-
nych dzielnicach. W „jedynce” spacery będą organizowane w soboty. 
Więcej informacji znajdą Państwo na stronie internetowej dzielnicy: 
www.dzielnica1.krakow.pl. 
Do zobaczenia!

Marta Chlanda
Przewodnicząca Komisji  

Komunikacji Społecznej i Promocji  
Rady Dzielnicy I Stare Miasto

marta.chlanda@gmail.com

Wydawca: Rada Dzielnicy I Stare Miasto

Adres redakcji: Biuro Rady Dzielnicy I, Rynek Kleparski 4,  
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15 lipca rozpoczęła się druga edycja 
plebiscytu Miejsce Przyjazne Rodzi-
nom z  Dziećmi, zorganizowanego 
przez Gminę Miejską Kraków w  ra-
mach kampanii Kraków stawia na Ro-
dzinę, objętej honorowym patronatem 
Prezydenta Miasta Krakowa.

Ideą projektu jest promowanie 
miejsc, w których rodziny z dziećmi są 
nie tylko mile widziane, ale i oczekiwa-
ne, czują się w nich dobrze i bez prze-
szkód mogą wspólnie spędzać czas. 
Po okresie izolacji społecznej i  tygo-
dniach spędzonych w domach miejsca 
te zyskują na znaczeniu, gdyż sprag-
nieni jesteśmy spotkań i  powrotu do 
aktywności. Wychodząc z  „twierdz”, 
którymi stały się nasze domy, chcemy 
być bezpieczni, oczekiwani i ciekawie 
spędzać czas. Dlatego w  tym roku, 
ze względu na zagrożenie pandemią 
COVID-19, głównym kryterium oceny 

zgłoszonego miejsca jest dostosowa-
nie do obowiązujących norm i  prze-
pisów prawnych, a  w  szczególności 
sanitarnych. Ponadto w  zgłoszonych 
do plebiscytu miejscach – typu: skle-
py, urzędy, miejsca rozrywki i rekreacji, 
firmy usługowe, obiekty mieszkalne 
– weryfikowane będzie zapewnienie 
udogodnień dla rodzin z dziećmi, np. 
pokoju dla matki z  dzieckiem, kącika 
do zabawy, krzesełek i  przewijaków 
dla dzieci, a także czystości. Pod uwa-
gę będzie również brana oferta eduka-
cyjna, kulturalna, rekreacyjna, kulinar-
na lub inna, dostosowana do potrzeb 
rodzin z  dziećmi, np. propozycja 
specjalnego menu dla dzieci lub za-
pewnienie dzieciom opieki animatora 
w trakcie zajęć dla rodziców. W plebis-
cycie nie mogą brać udziału podmio-
ty, które statutowo utworzone zostały 
w celu realizacji zadań na rzecz rodzin 
z dziećmi, np. żłobki, przedszkola itp.

Celem plebiscytu jest prezentacja, 
promocja oraz zwiększenie na terenie 
Krakowa liczby miejsc przyjaznych ro-
dzicom z dziećmi w różnym wieku. Dą-
żymy do tego, aby aktywność w życiu 
społeczno-kulturalnym krakowskich 
rodzin z dziećmi stale wzrastała, dlate-
go przez tę akcję wskazujemy, wyróż-
niamy i popularyzujemy takie miejsca 

na mapie Krakowa. Chcemy również 
docenić te podmioty, które tworzą 
udogodnienia dla rodzin.

W  ramach plebiscytu najbardziej 
zaangażowane miejsca zostaną na-
grodzone Certyfikatem Prezydenta 
Miasta Krakowa w  następujących ka-
tegoriach:
I –  hotele, gastronomia i rozrywka,
II –  firmy produkcyjne, obiekty 
  handlowo-usługowe i mieszkalne,
III –  kultura, sport i rekreacja,
IV –  urzędy i edukacja,
V  –  zdrowie.

Pierwsza edycja plebiscytu cieszy-
ła się dużą popularnością. Zgłoszonych 
zostało ponad 90 podmiotów, spośród 
których kapituła wyłoniła 26 laureatów 
w pięciu wymienionych kategoriach. 

Do udziału w plebiscycie podmio-
ty mogą być zgłaszane przez osoby 
fizyczne (klientów/usługobiorców) lub 
zgłaszać się same. Zgłoszenia moż-
na dokonać do 27 września br. za 
pośrednictwem elektronicznego for-
mularza lub wypełniony wniosek wy-
słać pocztą. Formularz, wniosek oraz 
regulamin plebiscytu dostępne są na  
www.kkr.krakow.pl.

WYDZIAŁ POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA
Urząd Miasta Krakowa

Już po raz czwarty – dzięki Krakowskiemu 
Forum  Kultury i  organizowanym przez nie 
Koncertom Promenadowym – w  letnich mie-
siącach Altanę na Plantach wypełniają dźwięki 
muzyki oraz inne aktywności kulturalne. 

W  każdą sobotę i  niedzielę od 27 czerwca do 27 września 
2020 roku w Altanie na Plantach odbywają się Koncerty Pro-
menadowe. Chociaż (w związku z epidemią) w tegorocznym 
programie nie ma piątkowych potańcówek, to czwarta edy-
cja Koncertów Promenadowych zapewni Państwu jeszcze 
więcej kulturalnych wrażeń, gdyż czas imprezy wydłużyliśmy 
do końca września.

Na sobotnie przedpołudnia przygotowaliśmy koncerty, 
spektakle i ciekawe zabawy dla najmłodszych. W sierpnio-
wym programie znalazła się Tańcobajka o Czerwonym Kap-
turku – wyjątkowe, wielowymiarowe wydarzenie teatralne, 
muzyczne oraz taneczne. Na jeden dzień przeniesiemy się 
do świata Muppetów, obejrzymy niezwykłe przygody kota 
Dyzia i  kosmity Dodo, udamy się w  muzyczną wędrówkę 
dookoła świata w ramach koncertu Wakacyjna podróż, a za-
bawy inspirowane m.in. polską muzyką tradycyjną zapewni 
nam Pani od Muzyki (Katarzyna Chodoń) podczas familijnej 
krakowskiej potańcówki. W  niedzielne sierpniowe popołu-
dnia do Altany zawitają m.in. artyści Piwnicy pod Baranami 
(Koncert galicyjski oraz koncert Rafała Jędrzejczyka), a pod-
czas koncertu Agnieszki Grochowicz pt. Pod niebem Pary-
ża posłuchamy piosenek francuskich. Będą także nowości: 
koncert Jarosława Wasika i  występ krakowskiego trio Box 
Anima, który stanowi część nagrody przyznanej zespołowi 
w ramach Studenckiego Festiwalu Piosenki.

Program wrześniowych Koncertów Promenadowych 
zostanie ogłoszony wkrótce.
KONCERTY PROMENADOWE organizuje Krakowskie Forum 
Kultury – Instytucja Kultury Miasta Krakowa – w każdy week-
end od 27 czerwca do 27 września 2020 roku w Altanie przy 
Plantach (od strony ul. Westerplatte).
• Soboty, 11.00 – koncerty i wydarzenia artystyczne dla 

dzieci i rodzin.
• Niedziele, 15.00 – Koncerty Promenadowe.
Na wszystkie imprezy – wstęp wolny.

UWAGA: ze względu na aktualną sytuację epidemiczną, 
zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarne-
go oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go, w  każdym wydarzeniu może uczestniczyć maksy-
malnie 150 osób.
W razie niepogody wydarzenia przeniesione zostaną do 
Sali Teatralnej Krakowskiego Forum Kultury i odbędą się 
BEZ UDZIAŁU PUBLICZNOŚCI, ale transmitowane będą 
ONLINE: www.facebook.com/krakowskieforum/.

Szczegółowe informacje i  program znajdują się na stronie 
organizatora: www.krakowskieforum.pl oraz na Faceboo-
ku: www.facebook.com/krakowskieforum/. 
Regulamin dostępny jest na stronie: www.krakowskiefo-
rum.pl/regulaminy.

KONCERTY PROMENADOWE – SIERPIEŃ
1 sierpnia (sobota)
11.00 – Wakacyjna podróż – koncert dla dzieci
2 sierpnia (niedziela)
15.00 – koncert zespołu Box Anima
8 sierpnia (sobota)
11.00 – Tańcobajka o Czerwony Kapturku – spektakl 
muzyczno-taneczny dla dzieci
9 sierpnia (niedziela)
15.00 – koncert Jarosława Wasika
15 sierpnia (sobota)
11.00 – Śpiewające Muppety – koncert dla dzieci
16 sierpnia (niedziela)
15.00 – Koncert galicyjski Piwnicy pod Baranami
22 sierpnia (sobota)
11.00 – Dyzio i Dodo razem z przyrodą – spektakl muzyczny 
dla dzieci
23 sierpnia (niedziela)
15.00 – Pod niebem Paryża – koncert Agnieszki Grochowicz
29 sierpnia (sobota)
11.00 – Familijna potańcówka krakowska – koncert taneczny 
dla dzieci
30 sierpnia (niedziela)
15.00 – koncert Rafała Jędrzejczyka

Krakowskie Forum Kultury

Miejsca 
Przyjazne
Rodzinom 
z Dziećmi

KONCERTY
PROMENADOWE

NA PLANTACH
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Od lipca, w ramach akcji LATO W MIEŚCIE, trwają półko-
lonie letnie w Centrum Młodzieży  im. dr. H. Jordana. 

Są jeszcze wolne miejsca dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat 
na półkolonie letnie od 27 lipca do 28 sierpnia br. Zajęcia 
odbywają się w turnusach tygodniowych, od poniedziałku 
do piątku, w  godzinach 8.00–16.00, w  budynku CM przy 
ul. Krupniczej 38. 

Dzieci, na minimum tygodniowe turnusy, można zapi-
sywać:

– telefonicznie (12 430 00 15 wew. 237, 202),
– majlowo (jmorbitzer@cmjordan.krakow.pl,  

sekretariat@cmjordan.krakow.pl).
Liczba miejsc jest ograniczona – decyduje KOLEJNOŚĆ 

WPŁAT (przyjęcia odbywają się w miarę wolnych miejsc).
INFORMACJE DODATKOWE: Justyna Morbitzer, Cen-

trum Młodzieży, ul. Krupnicza 38 (pokój naprzeciwko recep-
cji CM na parterze), tel. 12 430 00 15 wew. 237, e-mail: jmor-
bitzer@cmjordan.krakow.pl.

WAŻNE! – półkolonie zostaną zorganizowane po dekla-
racji uczestnictwa (zapis+wpłata) minimum 12 osób.

Opłata za udział w  jednym turnusie tygodniowym 
wynosi 350 zł. Ta kwota obejmuje bezzwrotną opłatę gwa-
rancyjną w wysokości 100 zł. Nie jest możliwe zapisywanie 
dziecka na pojedyncze dni – jedynie na tygodniowe turnu-
sy. Wpłaty całej kwoty za turnus/turnusy należy dokonać 
przelewem na konto Centrum Młodzieży do pięciu dni od 
zapisania dziecka na zajęcia. Dowód wpłaty całej kwoty na 
konto Centrum Młodzieży jest potwierdzeniem rezerwacji 
miejsca na półkoloniach.

W cenie zapewniamy:
– bogaty program zajęć i  warsztatów prowadzonych 

przez doświadczonych nauczycieli instruktorów,
– niezbędne materiały plastyczne i edukacyjne,
– bilety komunikacyjne, bilety wstępu do krakowskich 

instytucji kulturalnych i edukacyjnych oraz na zajęcia 
rekreacyjne (m.in. korty tenisowe, grota solna, pły-
walnia),

– codziennie dwudaniowy obiad oraz deser,
– wodę bez limitu dostępną w trakcie zajęć i wycieczek.
Zniżki:
– przy zapisie dwójki dzieci – zniżka 10% na każde 

dziecko, w przypadku kolejnych dzieci – 15%,
– dla posiadaczy Krakowskiej Kart Rodzinnej – 15% 

zniżki,
– dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodziny N – 15% 

zniżki,
– dla posiadaczy Karty Krakowskiej – 5% zniżki.
UWAGA: POWYŻSZE ZNIŻKI NIE ŁĄCZĄ SIĘ ZE SOBĄ.

RAMOWY PROGRAM DZIENNY:
8.00–11.00 Zajęcia opiekuńcze, gry i zabawy.
11.00–14.00 Warsztaty tematyczne (teatr, taniec,  

muzyka, plastyka, ceramika, rękodzieło, 
sport), pogadanki, wycieczki.

14.00  Obiad + deser.
14.30–16.00 Projekcja filmu, zajęcia opiekuńcze, gry 

i zabawy.

fotografie: CM im. dr. H. Jordana

Półkolonie 
przez całe wakacje ROŚLINNY 

DETEKTYW

25 sierpnia 2020 r.
Czy można podsłuchać zarośla, a  ich 
dźwięki schować do torby? Z  odro-
biną ciekawości świata – TAK! Naszą 
wyprawę rozpoczniemy w  budynku 
SCKM o  godz. 10.00. Wyruszymy na 
odkrywczy spacer po okolicy, a  pod-
czas warsztatów artystycznych po-
znanym tajniki zaklinania roślinnych 
szmerów w „rzeźbach mobilnych” in-
spirowanych twórczością A. Calldera. 
Na wycieczkę koniecznie zabierzcie 
aparat fotograficzny i… dobry słuch.

W PROGRAMIE: 
• odkrywczy spacer po okolicy,
• warsztaty stacjonarne –  

artystyczne przetwarzanie.

TAJEMNICZE 
KRYJÓWKI 
POD 
KAMIENIAMI

26 sierpnia 2020 r.
Biegacze, dżdżownice, krocionogi –  
sprawdzimy, co kryje się pod kamie-
niami. Odkryjemy piękno tych niepo-
zornych stworzonek. A  podczas war-
sztatów wykonamy malarskie dzieła 
na kamieniach i  kawałkach drewna, 
które posłużą naszym bohaterom za 
schronienie.
Co jest niezbędne? Aparat fotograficz-
ny, papier, ołówek i dużo odwagi.

W PROGRAMIE:
 • odkrywczy spacer po okolicy,
 • warsztaty stacjonarne –  

 artystyczne przetwarzanie.

Liczba miejsc ograniczona. 
Informacje: www.sckm.krakow.pl/

ekozakreceni-na-tropie-przyrody-i-
jej-tajemnic.

Fot. SCKM
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Konkurs jest imprezą otwartą, prze-
znaczoną dla uczniów szkół średnich 
oraz dorosłych z  Krakowa i  powiatów 
byłego województwa krakowskiego, 
prowadzoną w formie czterech odręb-
nych turniejów: recytatorskiego, Wy-
wiedzione ze słowa, teatrów jednego 
aktora oraz poezji śpiewanej.

Zgłoszenia do eliminacji rejono-
wych prosimy przesłać do 10 wrześ-
nia 2020 r. na adres: sckm.krakow@
gmail.com. Regulamin oraz karty 
zgłoszeniowe dostępne są na stronie 
www.sckm.pl.

Informacji o  terminach (godzi-
nach i  dniu) eliminacji w  poszcze-
gólnych kategoriach udzielać bę-
dzie Joanna Miczałowska pod nrem 
tel. 12 430 50 90.

Konkurs prowadzony jest w  for-
mie wielostopniowych eliminacji. 
SCKM jest organizatorem etapu re-
jonowego, który odbędzie się 14, 15 
i  16 września 2020 r. Kwalifikuje on 
laureatów do etapu wojewódzkiego, 
organizowanego przez Państwową 
Wyższą Szkołę Teatralną w Krakowie.

Eliminacje miejskie – Miasto 
Kraków – 8 i 9 września 2020 r. – or-
ganizuje Młodzieżowy Dom Kultury 
im. Andrzeja Bursy, os. Tysiącle-
cia 15, tel. 12 648 49 98.

Etap wojewódzki odbędzie się 
do 26 września 2020 r. w  Akademii 
Sztuk Teatralnych w Krakowie. 

Konkurs ma 64-letnią tradycję. Jego 
celem jest skłonienie uczestników do 
kolejnej rozmowy językiem poezji, 
szukania własnej, osobistej interpreta-
cji utworów. Za najciekawsze, najbar-
dziej własne interpretacje regulamin 
przewiduje udział w zdarzeniach spe-
cjalnych.

Tegoroczna edycja, pod patro-
natem Ministerstwa Kultury i Dziedzi-
ctwa Narodowego oraz Ministerstwa 
Edukacji i Nauki, odbędzie się pod ha-
słem Za co powinniśmy kochać naszych 
noblistów? 

65. 
OGÓLNOPOLSKI 
KONKURS
RECYTATORSKI
Staromiejskie Centrum Kultury Młodzieży w Krakowie wznawia 65. Ogólno-
polski Konkurs Recytatorski. Jesteśmy zobowiązani do zapewnienia bezpie-
czeństwa uczestnikom, a  zatem do przestrzegania warunków określonych 
przez rząd oraz władze samorządowe i inspektorów sanitarnych.

ODKRYWAJ, 
DOŚWIADCZAJ, 

BAW SIĘ 
Z NAMI

Rekrutacja na 
zajęcia 2020/2021 
w Staromiejskim 
Centrum Kultury 

Młodzieży

Rys. SCKM 

Kochane Dzieci, Droga Młodzieży, 
Szanowni Rodzice i Studenci!

Zaczynamy rekrutację – razem z  Wami 
planujemy powakacyjny, pełen nowych 
wyzwań, gorący czas powrotu. Kto chęt-
ny – niech się śpieszy i zapisuje, bo liczba 
miejsc maleje!

Zachęcamy Was do przejrzenia naszej 
bogatej oferty, którą nieustannie po-
szerzamy i  udoskonalamy. Jesteśmy 
przekonani, że każdy znajdzie u nas coś 
dla siebie. Bo i dla tańczących, i dla mu-
zyków, dla plastyków i  pasjonatów 
filmu, teatru oraz sportu mamy mnó-
stwo propozycji! Gwarantujemy Wam 
dobrą zabawę, a  przy okazji nieustan-
ny rozwój poprzez możliwość samo-
dzielnego odkrywania, doświadczania 
i  poszukiwania pod ciepłym okiem pro-
wadzących – Waszych przewodników. 
Dbamy również o to, aby Wasze postępy 
i  osiągnięcia zostały pokazane szerszej 
publiczności – do Waszej dyspozycji są 
ściany galerii, scena teatralna i  blask 

świateł! Jesteśmy szczęśliwi, kiedy to Wy 
przychodzicie do nas ze swoimi pomy-
słami.

Naszym celem jest stworzenie dla Was 
cudownego miejsca spędzania wolne-
go czasu, poznawania ciekawych ludzi, 
spotkań z  przyjaciółmi, wspólnego, kre-
atywnego działania. Waszego drugiego 
domu. Chcemy, by dzięki obecnym tu 
wspaniałym nauczycielom, udawało 
się Wam odkrywać i  rozwijać talenty 
i  z  tymi najcenniejszymi skarbami ru-
szać w dalszą, życiową drogę! Jesteśmy 
tu dla Was!

Propozycje zajęć stałych oraz 
informacje szczegółowe o rekrutacji: 
www.sckm.krakow.pl.

Dodatkowe informacje – sekretariat,  
tel. 12 430 50 90, 501 462 593.
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Aż 141 interwencji podjęli krakow-
scy policjanci w  odwiedzanych przez 
klientów lokali rejonach ścisłego cen-
trum Krakowa przez ostatni rok. Funk-
cjonariuszy najczęściej zawiadamiali 
mieszkańcy Dzielnicy I  Stare Miasto, 
skarżąc się przede wszystkim na hałas 
i  zakłócanie spokoju oraz porządku. 
Policja zapewnia, że cały czas monito-
ruje problem i do najpopularniejszych 
miejsc na knajpianej mapie centrum 
Krakowa kieruje zwiększone siły. 

Mieszkańcy ścisłego centrum Krako-
wa od kilku lat skarżą się na zakłóca-
nie spokoju, a  przede wszystkim ha-
łas, który zwłaszcza w okresie letnim 
daje się im we znaki, nie pozwalając 
spać. Wszystko za sprawą funkcjo-
nujących w tym rejonie popularnych 
lokali gastronomicznych z  ogródka-
mi. W odpowiedzi na liczne skargi od 
mieszkańców, policja już rok temu za-
częła zwiększać liczbę interwencji. In-
formacje w tej sprawie wysłał Radzie 
i  Zarządowi Dzielnicy I  Stare Miasto 
I Komisariat Policji w Krakowie. 

W  wyniku dokonanego spraw-
dzenia ilości odnotowanych inter-
wencji policji w  okresie od 1.07.2019 
do 20.06.2020 dotyczących zgłoszeń 
odnośnie uciążliwej działalności lo-
kali rozrywkowych znajdujących się 
na ulicach, które w  swoich pismach 

najczęściej wskazywali mieszkańcy, 
ustalono kolejno następujące ilości po-
dejmowanych interwencji:
ul. Józefa – 14 interwencji 
ul. Dolnych Młynów – 11 interwencji 
ul. Szpitalna – 15 interwencji 
ul. św. Tomasza – 6 interwencji 
ul. Miodowa – 12 interwencji 
Pl. Nowy – 25 interwencji 
ul. Estery – 5 interwencji 
Rynek Główny – 6 interwencji 
ul. Bożego Ciała – 16 interwencji 
pl. Wolnica – 31 interwencji 

Komendant komisariatu pod-
kreśla, że dotyczą one stricte zakłó-
ceń spokoju, porządku publicznego 
oraz spoczynku nocnego przez lokale 
rozrywkowe działające na wymienio-
nych ulicach bądź ich klientów. Doda-
je, że wiele innych interwencji doty-
czyło dokonanych w rejonie tych ulic 
przestępstw i  wykroczeń. Jednakże, 
zdaniem funkcjonariuszy, nie można 
jednoznacznie stwierdzić (ani wyklu-
czyć), że interwencje te miały związek 
z działalnością lokali. 

Szef komisariatu informuje też, 
że przedmiotowy problem został roz-
poznany i  jest na bieżąco monitoro-
wany przez funkcjonariuszy. Dlatego 
regularnie, zwłaszcza w  weekendy 
w  godzinach wieczornych i  nocnych, 
w rejony Kazimierza, Rynku Głównego 
oraz ul. Dolnych Młynów kierowane są 

większe siły policyjne, często razem ze 
strażą miejską, w celu eliminacji bądź 
ograniczenia tego zjawiska.

Na początku czerwca Rada Dziel-
nicy I  Stare Miasto niemal jednogłoś-
nie przyjęła uchwałę rekomendującą 
ograniczenie funkcjonowania ogród-
ków gastronomicznych do godziny 
22.00 w  dni powszednie i  niedziele, 
zaś w  piątki i  soboty do 23.00, przy 
równoczesnym obowiązku pozosta-
wienia 2-metrowego przejścia dla pie-
szych na chodnikach, jeśli lokale wy-
korzystują przestrzeń wspólną miasta. 

Blisko miesiąc później krakow-
ski magistrat ograniczył działanie ze-
wnętrznych części lokali, czyli ogród-
ków, ale do północy w dni powszednie 
i  niedziele oraz do 1.00 w  piątki i  so-
boty. Decyzja dotyczy jednak tylko 
ogródków gastronomicznych usytu-
owanych na terenach, którymi zarzą-
dza Wydział Spraw Administracyjnych 
Urzędu Miasta. W sprawie tych, które 
podlegają Zarządowi Dróg Miasta Kra-
kowa, trwają negocjacje. Chodzi o lo-
kale zajmujące pas drogowy, czyli wy-
korzystujące część ulicy. Zgodę na ich 
usytuowanie w takim miejscu krakow-
ski Zarząd Dróg wydaje na podstawie 
innych przepisów, dlatego dziś tylko 
część lokali w  centrum małopolskiej 
stolicy ma obowiązek ograniczyć czas 
swojej działalności. 

Redakcja

BEZPŁATNA
POMOC 
DLA KOBIET
Centrum Praw Kobiet – fundacja 
z  25-letnim doświadczeniem – nie-
dawno otworzyło oddział w Krakowie. 
Centrum świadczy bezpłatną pomoc 
kobietom, które znalazły się w trudnej 
sytuacji życiowej ze względu na prze-
moc, jakiej doświadczają w  najbliż-
szym otoczeniu. Bezpłatne wsparcie 
jest oferowane wszystkim kobietom, 
które tego potrzebują. Można skorzy-
stać z pomocy prawnej, psychologicz-
nej, socjalnej, asysty w  sądzie, bez-
piecznego schronienia, a  także wziąć 
udział w otwartych warsztatach i spot-
kaniach.

Zapraszamy do kontaktu: telefonicz-
nie 780 079 988 od poniedziałku do 
piątku w godzinach 10.00-18.00 lub 
mailowo: cpk_krakow@cpk.org.pl. 
Zachęcamy także do śledzenia nasze-
go profilu na Facebooku (Centrum 
Praw Kobiet Kraków). 

LAPTOP DLA UCZNIA 
ZBIÓRKA SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO DO ZDALNEJ NAUKI

W kwietniu bieżącego roku została zainicjowana zbiórka sprzętu kom-
puterowego dla uczniów szkół podstawowych w Dzielnicy I Stare Mia-
sto. Była to odpowiedź na zapotrzebowanie zgłoszone przez szkoły.

Na początku kwietnia kuratorium zebrało informacje o uczniach, którzy 
mają problem z dostępem do zdalnego nauczania. Niestety, okazało się, 
że w Dzielnicy I bardzo dużo dzieci miało problem z dostępem do sprzę-
tu umożliwiającego czynny udział w nauce. Po rozmowach z dyrektorami 
szkół, konsultacjach z nauczycielami i rodzicami, została ogłoszona zbiór-
ka sprzętu komputerowego. 

Zalegający, niepotrzebny sprzęt miał zostać zebrany i  przekazany 
szkołom, które zgłosiły takie zapotrzebowanie. Następnie szkoły wypo-
życzały sprzęt potrzebującym dzieciom na czas zdalnej nauki (podobnie 
jak wypożyczane są książki i podręczniki). Po zakończeniu zdalnej nauki 
sprzęt wraca do szkoły i od nowego roku szkolnego znów może być udo-
stępniony uczniom, którzy będą go potrzebować. 

Akcja została zawieszona wraz z końcem roku szkolnego. 
W ciągu 3 miesięcy udało się zebrać 70 sztuk sprzętu. Były to laptopy,  

komputery PC, monitory, klawiatury, myszki, kamery, głośniki i  drukarki. 
Sprzęt dostarczały osoby prywatne oraz firmy i fundacje, które wsparły akcję.  

Odzew i chęć pomocy w tak trudnym dla wszystkich okresie pande-
mii był bardzo duży – to napawa optymizmem i pozwala mieć nadzieję, 
że w ciężkich czasach można liczyć na pomoc. 

Jako osoba koordynująca zbiórkę, w imieniu szkół i dzieci, które dostały 
wsparcie, serdecznie dziękuję wszystkim Darczyńcom za włączenie się do 
akcji, a szczególnie firmie jubilerskiej Syncret oraz Fundacji Novis Plus.

Miejmy nadzieję, że od września dzieci wrócą do nauki w budynkach 
szkolnych, ale jeżeli zajdzie potrzeba, to wznowimy akcję i  prawdopo-
dobnie poszerzymy o wsparcie wolontariuszy, którzy pomogą w obsłu-
dze sprzętu oraz platform wykorzystywanych do nauki zdalnej. 

Zachęcamy do śledzenia naszego profilu na Facebooku (Dzielnica I-
-Stare Miasto) oraz strony Rady Dzielnicy I www.dzielnica1.krakow.pl, 
gdzie są publikowane ważne informacje dotyczące naszej dzielnicy. 

Edyta Kruk 
Przewodnicząca Komisji Edukacji
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UCIĄŻLIWI SĄSIEDZI  | CZĘSTE INTERWENCJE POLICJI 
W REJONACH POPULARNYCH BARÓW



Patronat medialny:

Krakowskie Forum Kultury 
ul.  Mikołajska 2,  Kraków
www.krakowskieforum.pl

KONCERTY DLA DZIECI / soboty, 11:00 

KONCERTY PROMENADOWE / niedziele, 15:00 
2.08 Koncert zespołu Box Anima
9.08 Koncert Jarosława Wasika
16.08 Koncert galicyjski Piwnicy pod Baranami
23.08 Pod niebem Paryża – koncert Agnieszki Grochowicz
30.08 Koncert Rafała Jędrzejczyka

1.08 Wakacyjna podróż – koncert
8.08 Tańcobajka o Czerwonym Kapturku – spektakl muzyczno-taneczny
15.08 Śpiewające Muppety – koncert
22.08 Dyzio i Dodo razem z przyrodą �– spektakl muzyczny
29.08 Familijna potańcówka krakowska – koncert taneczny Na wszystkie 

wydarzenia 

wstęp 
wolny!

Wydarzenia odbywać się będą w Altanie na Plantach od strony ul. Westerplatte.

W razie niepogody wydarzenia przeniesione zostaną do Sali Teatralnej Krakowskiego Forum Kultury
i odbędą się bez udziału publiczności, ale transmitowane będą online na stronie: facebook.com/krakowskieforum
Regulamin dostępny jest na stronie: krakowskieforum.pl/regulaminy

W związku z wytycznymi 
Głównego Inspektora Sanitarnego 

oraz Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego 
dot. zasad bezpieczeństwa 

w okresie epidemii COVID-19 
w każdej imprezie może 

uczestniczyć maksymalnie 
150 osób

COVID-19 


